[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 762 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo sobre a viabilidade de instalação de travessia elevada ou de redutor de velocidade na Avenida Waldemar Azevedo Junqueira, próximo ao número 140, no bairro Santa Edwirges.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista a maneira como os motoristas excedem os limites de velocidade no local. Por esse motivo, os moradores pedem, com urgência, a instalação de um redutor, a fim de se solucionar o citado problema.

Sala das Sessões, 4 de Agosto de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de Agosto de 2015
)